
W Staszowie powstała ścieżka przyrodnicza. Jej oficjalne otwarcie odbyło się w sobotę, 27
listopada przy wejściu do Parku Miejskiego im. Górników Siarkowych.

Otwarcie  ścieżki  zainaugurowano  symbolicznym odsłonięciem  głazu  narzutowego  przez  Leszka
Kopcia, Burmistrza Miasta i Gminy Staszów oraz Zbigniewa Walenciaka – działacza Ligi Ochrony
Przyrody okręg Kielce. Uczestnicy otwarcia, w tym dr Ewa Kondek – zastępca burmistrza, radni Rady
Miejskiej  w  Staszowie,  Tomasz  Marcinek  –  zastępca  Nadleśniczego  Nadleśnictwa  Staszów,
członkowie PTTK Staszów oraz miłośnicy przyrody jako pierwsi udali się odcinkiem trasy na wspólny
spacer. Dalsza część uroczystości odbyła się w staszowskim Ratuszu, gdzie podsumowano projekt.
Wydarzenie połączone było z otwarciem Centrum Informacji Turystycznej.

Ścieżka przyrodnicza ma charakter zamkniętej pętli o długości około 20 kilometrów. Trasa prowadzi
przez Staszów oraz golejowskie lasy – w tym Natura 2000 „Kras Staszowski” oraz „Jeleniowsko-
Staszowski  Obszar  Chronionego  Krajobrazu”.  Na  trasie  zaprezentowanych  jest  25  obiektów
przyrodniczych – każdy z nich jest odpowiednio opisany na tablicach. Podczas spaceru szlakiem
znajdziemy szereg naturalnych, ciekawych elementów przyrody takich jak na przykład drzewa –
sosny, dęby, jesiony, lipy, tulipanowce, czy miłorząby, jeziora – Donica, IV Staw i Torfowe, głazy i
odsłonięcia geologiczne – głaz narzutowy, blok wapienny i odsłonięcia wapieni oraz gipsów. Trasa
prowadzi przez interesujące obszary przyrodnicze, na przykład przez Park Legionów, czy też Zespół
Przyrodniczo-Krajobrazowy Golejów. Szlak zaprojektowany jest w ten sposób, aby móc się do niego
włączyć w dowolnym miejscu.

Burmistrz Leszek Kopeć podziękował za zaangażowanie wszystkim inicjatorom staszowskiej ścieżki
przyrodniczej. - Teren naszej Malej Ojczyzny obfituje w przyrodnicze cuda, dlatego bardzo się cieszę,
że zarówno mieszkańcy, jak i turyści, będą mieli szansę na zobaczenie tego, co u nas najpiękniejsze –
lasów, jezior i wspaniałych obszarów przyrodniczych. A to wszystko w okolicznościach przyjemnego
spaceru – powiedział burmistrz Leszek Kopeć.

Ścieżka przyrodnicza w Staszowie powstała z inicjatywy Koła Grodzkiego PTTK w Staszowie oraz
Ligi Ochrony Przyrody okręg Kielce, we współpracy z Urzędem Miasta i Gminy w Staszowie oraz
Lokalną Organizacją Turystyczną „Czym Chata Bogata”.










